Oratio dominica. Math. vi. Lu. xi.

¶ Idere genitor: residens in vertice coeli
Nominis oramus veneratio sanctificetur

In nobis pater alte tui tranquillaq; mundo
Adueniat: regniq; tui lux ampla pateat
Sic coelo ut terris fiat tua clara voluntas

Vitalisq; hodie sancti substantia panis
Proueniat nobis: tua mox largitio soluat

Innumera indulgens erroris debita prauis.
Et nos haud aliter concedere fenora nostris

Tetri saeva procul tentatio demonis absit:
Et q; malis tua nos in lucem dextera tollat.

Tunc etenim genitor: populis delicta remittet.

*M*attheus et lucas
non solum sunt hypostase
quae unant in synagoga et in
iustis plateis stantibus grad.
ut videntur ad homines

*I*tem in
pater noster est deus
quia pater melior est quod pater
in seipso constanti in seipso pater
in seipso constanti in seipso pater
in seipso constanti in seipso pater
in seipso constanti in seipso pater

*O*ratione dominica
pater noster
esse opus est ut hypostase
in seipso constanti in seipso pater
in seipso constanti in seipso pater
in seipso constanti in seipso pater
in seipso constanti in seipso pater

*M*attheus pater noster
in seipso constanti in seipso pater
in seipso constanti in seipso pater
in seipso constanti in seipso pater
in seipso constanti in seipso pater

Carminū euāgelicorū Liber. i.

Si vestra alteri vobis peccata velitis
Credere : nec durum erratis intendere pectus.

De ieiunio Math. vi.

^{Optima}
s Vnt etiam pergrata deo ieiunia plebis
Sed propriam multi faciem fedare laborant

Quo vanam captent hominum ieiunia famam

Tu vero et grato cinem madefactus olivo

Letantem pueris de fontibus abluc vultum

Ut solus genitor denoti pectoris aptum

seruitium cernens : laudet : meritumq; rependat.

Terreno thesauro non esse inmi-

tendum / sed coelesti. ^{absond. Math. vi.}

v Anum est defossis terra inigilare talentis

Illic erugo et tineae dominantur edaces

Cunctaq; diripiunt fures egesta latebris

Condite thesauros vobis in vertice coeli

Non erugo illos tineae aut horrida furura

Pactio diripiet : vobis vbi condita res est

Illic corda etiam simili ditione tenentur.

Corporis est lumen quo publica lumia cernis, Luce. xi.

Sed si pura gcies oculis simplexq; nitebit

Clare totius splendent corpous artus

Sin vero nequam fuerit : prapumq; videbit :

Obscure incumbent super omnia membra tenebrae

In nigras lumen sed si convertitur vmbrae

Ipsis horro: erit quantus sine luce tenebris.

Super hoc nemo potest duobus

dominis seruire : nimia cura de esca et vestimentis e cor
de eliminandam : et ne plus equo solliciti simus. Ma
thei. vi. Luce. xvi.

*Nota Evangelii vniuersi
Dicit dicit respicitur in f
sionem vane gloriae ab
saperibus presentie vult
esse q; iniqua sedam in
ut viderent ab hominib;
in si oportet exterrere mator
afflictione q; ut deo seruis
stabilis viderentur p-ctis
sem rod. d. gratiam*

*Terreno thesauro non esse inmi-
tendum / sed coelesti. absond. Math. vi.
Anum est defossis terra inigilare talentis
Illic erugo et tineae dominantur edaces
Cunctaq; diripiunt fures egesta latebris
Condite thesauros vobis in vertice coeli
Non erugo illos tineae aut horrida furura
Pactio diripiet : vobis vbi condita res est
Illic corda etiam simili ditione tenentur.
Corporis est lumen quo publica lumia cernis, Luce. xi.
Sed si pura gcies oculis simplexq; nitebit
Clare totius splendent corpous artus
Sin vero nequam fuerit : prapumq; videbit :
Obscure incumbent super omnia membra tenebrae
In nigras lumen sed si convertitur vmbrae
Ipsis horro: erit quantus sine luce tenebris.
Super hoc nemo potest duobus
dominis seruire : nimia cura de esca et vestimentis e cor
de eliminandam : et ne plus equo solliciti simus. Ma
thei. vi. Luce. xvi.*

Iuuenti Presbyteri

Nemo potest dominis eque seruire duobus

Unius aut odij cedet vel cedet amori

Nec pariter dominum seruus patietur utrumq;

Isand vnq; poterit quis diuitijsq; deoq;

Inseruire simul: sed vos hec iussa tenete

Sollicitet pprio ne vos pro corpe vestis. Mat. vi. Lu. xij

Nen faciles victus aegra disquirite cura

Nonne animam pluris facimus q; corporis escas?

Isand dubitet corpus quisq; praeponere vestis.

Aeris spectemus aues: non vomere presso

Terga soli subigunt: iaciunt nec semina farris

Aut segetum culmos incurua falce recidunt

Prouenient tamen his faciles potusq; cibiq;

Nonne deo magis est hominum curatio cordis?

Nec dignum fuerat: vestis suspendere curam

Pectoribus: si nunc habitam transire figuram

Per se nemo potest: aut quicq; imponere membro

Cernite per pigres agros vt lilia florent

Non vlli tamen ijs vnq; incubuere ligones

Nec salomona grauem quum regni diuitis aula

Afflueret: talis contexit gratia vestis.

Qua si pratorum fruticumq; sententia virentia leta

Ipsa deus vestit: nostris obnoxia flammis

Cur vobis potio: non est fiducia patris?

Ergo cibum: potum: vestemq; et inania cuncta

Sentibus insidis: terrenam linquite curam.

Vos potius digne coelestia quaerite regna

Iustitiamq; dei: spontanea cetera currunt.

Crastina nec vobis curetur copia rerum:

Quisq; dies sibi met satis est pro fraude diurna.

*Alind saluator vstra profesio
Vestis magis ne in vobis
Iam nunc quod possit ostendit
Aut vobis dicitur qd aut
Ad deo pro se quate*

*Matheus magis solliciti sitis anime
Vestis quod mandatis dicitur
Pro vestis quid in diuini*

*Matheus respicit delectabilem
Vestis quod non seruit magis*

Ligo et hinc

*Quid in vobis
Quid ut respicit
Quid in*

*Matheus vobis esse solliciti
esse dicitur quod mandata
Vestis aut quod libentis aut
quo vobis hinc in vobis
hinc in quibus hinc in
hinc in hinc in hinc in*

Carminū euāgelicorū Liber. i.

**Non esse temere iudicandū et de
festuca et trabe in oculo : et margaritas non ante por-
cos ponendas. Mathei. viij. Luce. vi.**

Iudicium vestrum fugiat damnatio saeva
Nam dominus vestri iuris documēta sequē

Quaecumq; in terris statueris tempora capti

Haec eadem vobis genitor seruabit in ethra :

Mensuram tibi quam ponis portare, necesse est :

Cernis adherentem festucam in lumine fratris

Nec tamen in proprio tignum consistere sentis.

Atq; oculum pius alterius purgare laboras

Dixi se sed proprio fallax de lumine tignum

Tum minimam alterius curabis demere aristam

Ne canibus sanctum dederitis : neue velitis

Turpiter immundis tactare monilia porcis

Namq; illa in ceno pedibus subiecta iacebunt :

Conuersiq; canes vasto vos vulnere rumpent.

Petendum querendū et pulsan-
dum esse. Mathei. vij. Luce. xi. Joannis. xvi.

Poscenti dabitur : quaerens inuenta tenebit :
pulsantiq; aditus foribus pandetur apertis

Vos homines natis panem poscentibus omnes

Nam lapidem dabitis : piscemue petentibus anguem ?

Vos inquam rigidi quibus alte est insita cordi

Durities : vestris dabitur semper bona natis.

Indulgens homini genitor : bona mitia digne

Quā praestare magis gaudet poscentibus equis

Quae cupitis vobis hoim benefacta venire. Thob. iij.

Haec eadem vestro cunctis praestate fauore

Haec legis summa est : hoc ius dixere prophete.

C iij

Handwritten marginal note in Latin script, likely a commentary on the text above.

Handwritten marginal note in Latin script, likely a commentary on the text above.

Handwritten marginal note in Latin script, likely a commentary on the text above.

Verba alij orator nazari
quod pluribus vadit
per litem et spatiose
portam ad editionem
p. a. f. lam ad et na. f. a. t. a. t. o. n. e.

Angustam describit porta
et vltimam vitam que ducit
ad vitam et spatiose
que inducunt per

Illig illa dicitur caligine
quod dicitur ab illis quod est
ad vitam et spatiose
et illis orator qui dicitur et
dicitur dicitur

Mattheus dicitur a falso
propheta qui veniunt
in vobis in vestibus ovium
et in similibus et sic dicitur
in apocalypsa

Iuueni Presbyteri
Lata est via que ducit ad perditionem. Mathei. viij. Luce. xij.

i Te per angustam iusti super aethera portans
Qua lata est spaciose via est quae limite leuopriuscriptum conuoluit iter caligine mortis

Immeretq; illam penetrant per prona caternae.
Angusta est via que ducit ad vitam. Mathei. viij.

v Italis vastis stipatur semita saxis
Celsaq; vir paucos ducet per scarpes virtus
At si quos nimium fallax illerq; maloum

Planicies suscit deformi lubrica lapsu:
Arripit hos pronosq; trahit velut impetus annis
Aut alacer sonipes ruptis effrenus habenis
Aut rectoris egens ventosa per aequora puppis.

De pseudo prophetis et hypocritis. Mathei. viij.

o Bseruate illos: falso qui nomine vobis
Insidias faciunt: appellanturq; prophete
Hos ouium species vestit: sed saeva lupouum

Pectora fraude tegunt: lacerantq; incauta trahentes
Agmina credentum: saeuus quos decipit error
Fructibus e proprijs noscuntur talia monstra;

Quemq; petat finem fallax doctrina videndum est
Quapropter rerum molitio perspiciatur
Nam neq; de tribulis ficus nec sentibus vnas

prouenisse vnq; ruris per terga notassis
Vtq; arbor proprio vestitur germine pomi
Sic dolus illorum fructu monstrante patescit.

Super hoc Non omnis qui dicit
mih i domine dñe intrabit regnum coeloru. Math. viij.

Carminū evangelicorū Liber .i.

n. On ego palpantū verbis et honore monebo:
Nec me q̄ dominū per blanda adulatio dicit

Praemia coelestis caplet spontanea saedis:

Olli sed merito gaudebunt munere regni

Qui faciunt nostri genitoris iussa volentes:

Adueniet mox summa dies: quo iure fenero

Praemia iustitiae tribuet: sceleriq̄ gehennam.

Tum mihi multorum clamabit talia fletus:

Nome tuo quondam nobis sub nomine virtus

Exiit: et nostris parebant omnia iussa:

Saepe etiam nostra est vox annumerata prophetis:

Serniviq̄ tuo nobis sub nomine demon:

Tunc irabo illis q̄ talis cognita nunq̄

Vita m̄hi est hominum: gestis que solet inquis.

De domo edificata super petras

vel harenam. Math. viij. Luce. vi.

q̄ Visq̄ meis monitis: aures q̄et facta dicabit.

Hunc aequabo viro: solidis fundamia satis

Ponenti: librata super que moenia surgent.

Illa domus pluuijs ventisq̄ illesa manebit

Torrentumq̄ minas firmato robore vincet:

Haerent immoto quoniam fundamine Petre.

Qui vero auditu tantum mea iussa tenebit

Diversisq̄ procul factis per lubrica perget

Hunc similem faciam volucris qui fulcit arena,

Stamenta domus: cui mox ut flamina venti

Et pluvia effusis ceperit incumbere riuis

Omnis subuerso procumbit pondere moles:

Insequiturq̄ gravi tectorum strage ruina.

*Verum beatus poeta
apertit quod matthei 11
et Luca 6 habet. Memini
sq̄ posse etiam patre he
idem fieri nisi qui fa
rit vobiscum patre mei
qui et est ista ut
Luce 6 fuit vobiscum
tunc haec h' fudat
instigantibus*

*Math. 6. O
q̄ d. it. verba
fuit et sunt va
lde. et h' h' d.
viro sapienti
q̄ dissipabit
bona sua et p
petiam*

*Hoc in loco q̄ p̄tat q̄a
audientis verba et q̄
fuerit supra petra
fuerit supra petra
fuerit supra petra
fuerit supra petra
fuerit supra petra
fuerit supra petra*

Juveni Presbyteri

*Cum evangelium mundum
facta in mundo huius
tempore dominati sunt tibi*

De admiratione in populo orta

ex verbis Jesu Christi, Math. vij. Mar. i. Lu. ij. et. iij.

Alia dicentem magna admiratio plebis

Juvenem stupuit: quonia trascenderet alte

Doctrinam veterum: Christo concessa potestas.

Jesus descendens de monte lepro-

sum curavit. Math. vij. Mar. i. Luce. v.

Eniqz liquentem celsi vastigia montis

Scipabat gaudens populoru turba sequenti

Ecce sed horrenda confinis viscera tabe

(Quem toto obsessum fedaret corpore lepra)

Procubuit venerans Juvenis: Christumqz precatur

Ut careat tandem languoris pondere tanti

Sufficiat voluisse tuum: tum dextera Christi

Atqz actu solo purgavit: lurida membra

Incoluntiqz dehinc celaret gaudia iussit

Et legi parens: offerret munera templo.

De puerum Centurionis parali-

ticum curaverit. Math. vij. Luce. vij.

Uide recedenti supplex se protinus offert

Centurio: et precibus proiecitur talibus orat.

Impubis pueri cruciatus spiritus aeger

Tuis cuncta tepens membrorum munita languor

Dissolvit: vitamqz tenet iam pena superstes

Sed iussu miserere praecor: nam tecta subire

Crimina nostra vetant: vite lucisqz parentem.

Ung verbo satis est iubeas reme are salutem.

Subiectos mihi saepe viros: sic nostra potestas

Officijs verbo iussis parere coegit.

Dixerat: ille viri motus precibusqz fideqz

*Opus scribit quomodo sola
extensioe manuum
et corporis et anime mudi
qz leprosum curavit.*

*Anthoz Cum Evangelio
Christi recordant veritas
modo ob magis cent
vobis fidei fulminat
sibi verbo paralyticum curavit
sibi manifestum est
traxit lanceam. accessit ad
se corpus ad et dicit
Quia pueri mensis sunt para
lyticus in domo et male torquet
Et ait illi. Pueri spiritus
mudi et mirabilis est.*

*Dei genitrici O Carissimam
Deo nihil est mirabile quod
Iste omnia sunt in se partem
nihil est mirabile quod spiritus
qui pueri fides spiritus mirabilis
p. e. spiritus: h*

W. p. 10. d.

Carminū euāgelicorū Liber .ij.

Talia conuersus populo dat dicta sequenti.

Haud vnq̄s talem memini me gentis auita

Inuenisse fidem : sed veris discite dictis :

Quia multos homines diuersis partibus orbis

Progenitos : coeli regnum sublime vocabit :

Cum patribus nostris vitali accumbere mensae